2022年1月27日

各 位

会 社 名 山陽特殊製鋼株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮本 勝弘

(コード：5481、東証第1部)

問合せ先 財務部長    菅野 申一

(TEL．079-235-6004)

2022年3月期(第110期)配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年1月27日開催の取締役会において、以下のとおり、１株当たり配当予想について、修正す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

１．修正の内容

  年間配当金(円)

第２四半期末 期末 年間

前回予想(2021年10月29日公表)  15.00 60.00

今回修正予想  35.00 80.00

当期実績 45.00

前期実績(2021年3月期)  0.00  0.00  0.00

２．修正の理由

本日、当社は、当社単独の販売価格、原燃料価格が改善していることやスウェーデンの連結子会社

Ovakoの2021年10～12月期の売上数量の増加などを踏まえ、2021年10月29日に公表した2022年3月期通期

の業績予想を下表のとおり修正いたしました。本配当予想の修正は、業績予想の修正にともなうもので

あります。

(ご参考)2022年3月期通期業績予想の修正(2022年1月27日公表)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 350,000 14,100 14,000 9,100 167.01

今回修正予想(Ｂ) 360,000 15,900 16,000 10,800 198.20

増減額(Ｂ－Ａ) 10,000 1,800 2,000 1,700

増 減 率(％) 2.9 12.8 14.3 18.7

(ご参考)前期実績

(2021年3月期)
210,721 △5,493 △4,762 △6,870 △126.07

(注) 配当予想等につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて当社グループで判断したものであります。予想には、

様々な不確定要素が内在しており、実際の配当等はこれらの予想数値と異なる場合があることをお含みおきください。

以 上